Studia magno constant labore.
 Hæc moneta valet sex nummis.
 Mercari magistratum pretio.
 Libertas nec auro, nec purpura venalis.
 Quod non opus est, aſſe carum est. *Cato.*
 Spem pretio non emo. Aere merent parvo. *Luc.*
 Multorum sanguine & vita ea Pœnis victoria stetit. *Liv.*
 Drachmis decem obsonatus est. *Ter.*
 Habitat centum aureis. *Cic.*
 Docet quatuor aureis in mensem.
 Habere aliquem (*in*) loco & numero hostis.

N. 1. Der Ablativus pretii wird gemeinlich ausgelassen
 bey diesen Ablativis. *Tanto, quanto, magno, per-*
magno, parvo, plurimo, quamplurimo, paulo, ni-
mio, minimo, vili, dimidio, duplo, decuplo &c.
 Als:

Viliori pretio hoc emi vel vendi non potest.
 Data magno estimat, accepta parvo. *Ter.*
 Parvo constat fames, magno fastidium. *Id.*
 Emi dimidio carius, quam emerunt ceteri.
 Emi duplo carius, dimidio vilius.
 Nolim mihi addictum dimidio.
 Prope dimidio minoris confitabit. *Cic.*

** Parvo pretio licere sive prostare, um ein geringes
 Geld feil stehen, est vendoris: sicut liceat vel li-
 cit, ich biethe darauf, est emtoris, nach diesem
 Vers:*

Non licet aſſe mihi, qui me non aſſe licetur.

*2. Au ſtatt des Ablativi ſtehen auch wohl diese Genitivoz:
 Tanti, tantidem, quanti, quantivis, quanticunque
 magni, parvi, minoris, minimi, pluris, pluri-
 mi, maximi, nibili; imgleichen nauci, floccæ,
 pili, teruncii, aſſis, hujus; und wird dav-*

unter verstanden *res pretii*, oder *pro aëris pretio*.

Als:

Quanti (*boc est, pro quanti aëris pretio*) licet hic fundus?

Quanti *hoc indicas?* (*Wie hoch hältst du dieses?*)

Quanti *est apud patrem? magni, parvi, &c.*

Tanti *emi, quanti estimavit alter.*

Tanti *spem non emo Parvi fieri.*

Plurimi *te semper feci.*

Nibili *te tuaque facio.*

Parvi *ducitur probitas.*

Vendo *meum frumentum non pluris, quam cer-
teri, fortasse etiam minoris.*

Tanti *quodque malum est, quanti illud taxavi-
mus.*

Ego *illum non affis, imo ne terunci quidem facio.*

Minas *tuas bujus (desertinæ) non facio.*

Te bujus (*pretii hominem*) *non facio: vel, te [pro
pretio] bujus [talitri, i.e. rei viliissimæ] non
facio.*

Coemta [*ut*] *pluris [pretii res] postea distrahit
Saet.*

Hieher gehöret die formula: *boni consulo, æqui bo-
nique facio seu consulo, ich nehme für lieb, (i.e. in
loco vel pretio boni) & æqui facio, seu consulo, i.e. fa-
tuo aut interpretor, esse boni animi vel viri munu-
aut factum.)*

Zuweilen gebrauchet man die Adverbia, als:

Nihil carius *constat, quam quod precibus emitur.*

Valde care *estimas tot annos. Cic.*